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Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Dados do Fornecedor
CNPJ: 09.473.928/0001-68 DUNS®: 899382961
Razão Social: EZ TECHS IMPORTADORA, EXPORTADORA E REPRESENTACOES EIRELI
Nome Fantasia: EZTECHS
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 02/02/2022
Natureza Jurídica: EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE LIMITADA (DE

NATUREZA EMPRESÁRIA)
MEI: Não
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 15/06/2021
FGTS 14/04/2021
Trabalhista Validade: 24/09/2021(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 11/06/2021
Receita Municipal Validade: 29/09/2021

V - Qualificação Técnica

VI - Qualificação Econômico-Financeira

31/05/2021Validade:

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:
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CPF: 834.778.702-63      Nome: WENDELL MARTINS DO NASCIMENTO

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________

http://www.tst.jus.br/certidao


Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório de Ocorrências

Dados do Fornecedor
CNPJ: 09.473.928/0001-68 DUNS®: 899382961
Razão Social: EZ TECHS IMPORTADORA, EXPORTADORA E REPRESENTACOES EIRELI
Nome Fantasia: EZTECHS
Situação do Fornecedor: Credenciado

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 30100 - TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DO RJ
Data Aplicação: 26/07/2019
Número do Processo: 2019099987 Número do Contrato: 2016102350
Descrição/Justificativa: Advertência, com fulcro no artigo 87, inciso I da Lei 8.666/93 c/c artigo 9º da

Lei 10.520/02.

Ocorrência 1:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 80012 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 9A.REGIAO
Data Aplicação: 19/03/2019 Valor da Multa: R$ 1.137,94
Número do Processo: PO 060/2018 Número do Contrato: CTC 634/2018
Descrição/Justificativa: Parte do objeto contratual entregue em atraso e parte ainda pendente de

entrega. Despacho Odesp 237/2019 e 453/2019. Processo de Apuração de
Penalidade PP 21/2019.

Ocorrência 2:
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Relatório de Ocorrências

Tipo Ocorrência: Suspensão Temporária - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. III
Motivo: Prática de atos ilícitos visando a frustrar os objetivos da licitação ou

contratação, tais como conluio, fraude, adulteração de documentos,
documentação ou declaração falsa, dentre outros

UASG Sancionadora: 130077 - SUPERINT.FEDERAL DE AGRIC.PECUARIA E ABASTEC.
Âmbito da Sanção: Órgão Sancionador
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 11/10/2019 Prazo Final: 11/04/2020

Número do Processo: 21024.001317/2019
Descrição/Justificativa: Foi inabilitada quanto ao item 38 do PE 5/2018,  por estar impedida de licitar.

Aplicação conforme o artigo 87 da Lei 8.666/93
III - suspensão temporária de participação em licitação e impedimento de
contratar com a Administração, por prazo de 6 (seis) meses.

Ocorrência 3:

Tipo Ocorrência: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei nº 10.520/02, art. 7º
Motivo: Não apresentação de documentação exigida no certame ou apresentação de

documentação falsa

UASG Sancionadora: 70012 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SERGIPE
Âmbito da Sanção: União
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 21/05/2019 Prazo Final: 19/06/2019

Número do Processo: 0006987-45.2019.6
Descrição/Justificativa: Não entregou a documentação exigida para o item 11 - conduta prevista no art.

7º da Lei nº 10.520/2002 e nos itens 8.7 e 8.7.2 do Termo de Referência - Anexo
I do Edital do Pregão Eletrônico 48/2018.
Foi inabilitada quanto ao item 10 por estar impedida de licitar.

Ocorrência 4:

Tipo Ocorrência: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei nº 10.520/02, art. 7º
Motivo: Não apresentação de documentação exigida no certame ou apresentação de

documentação falsa

UASG Sancionadora: 925045 - TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO EST. DE SANTA CATARINA
Âmbito da Sanção: Estado
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 23/09/2019 Prazo Final: 07/10/2019

Número do Processo: 0010071-61.2019.8
Descrição/Justificativa: Produto cotado não possui painel IPS, contrariando as exigências de

especificações técnicas do edital.

Ocorrência 5:

Emitido em: 12/04/2021 12:10 de
CPF: 834.778.702-63      Nome: WENDELL MARTINS DO NASCIMENTO

52



Relatório de Ocorrências

Tipo Ocorrência: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei nº 10.520/02, art. 7º
Motivo: Não apresentação de documentação exigida no certame ou apresentação de

documentação falsa

UASG Sancionadora: 380007 - PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO 17A REG./ES
Âmbito da Sanção: União
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 27/04/2018 Prazo Final: 26/05/2018

Número do Processo: 18742017.17.900/1
Descrição/Justificativa: A empresa  não apresentou os documentos exigidos à habilitação, no Pregão

06/2016 - PRT-17, com infração ao artigo 7º da Lei 10.520/2002.

Ocorrência 6:

Tipo Ocorrência: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei nº 10.520/02, art. 7º
Motivo: Não apresentação de documentação exigida no certame ou apresentação de

documentação falsa

UASG Sancionadora: 153029 - UTFPR - CAMPUS MEDIANEIRA
Âmbito da Sanção: União
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 02/04/2019 Prazo Final: 02/05/2019

Número do Processo: 23064025076201836
Descrição/Justificativa: Deixar de apresentar proposta e documentação de habilitação no prazo previsto

em edital, do pregão 07/2018.

Ocorrência 7:

Tipo Ocorrência: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei nº 10.520/02, art. 7º
Motivo: Não apresentação de documentação exigida no certame ou apresentação de

documentação falsa

UASG Sancionadora: 393011 - SUP. REG. DO DNIT NOS ESTADOS DE GOIAS E DF
Âmbito da Sanção: União
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 21/11/2018 Prazo Final: 20/02/2019

Número do Processo: 50612002759201834
Descrição/Justificativa: Aplicação da sanção de impedimento de licitar e contratar com a União, pelo

prazo de 03 (três) meses, nos termos do art. 7º da Lei nº 10.520/2002 e itens 8.8
e 10.1 do Edital Pregão Eletrônico nº 0249/2018-12, por deixar de apresentar a
documentação exigida pelo certame, quando convocada dentro do prazo de
validade de sua proposta.

Ocorrência 8:
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Relatório de Ocorrências

Tipo Ocorrência: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei nº 10.520/02, art. 7º
Motivo: Não apresentação de documentação exigida no certame ou apresentação de

documentação falsa

UASG Sancionadora: 925603 - PROCURADORA-GERAL DE JUSIÇA AD.EST. DO RN
Âmbito da Sanção: Estado
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 14/03/2018 Prazo Final: 13/04/2018

Número do Processo: PA 87.801/2017
Descrição/Justificativa: Aplicação da penalidade de impedimento de licitar e contratar com a

administração pública, no âmbito do Estado do Rio Grande do Norte, pelo
prazo de 30 (trinta) dias, conforme art. 7º da Lei 10.520/2002 e subitem 22.1,
alínea “d”, do Edital do Pregão Eletrônico nº 50/2017-PGJ.

Ocorrência 9:

Tipo Ocorrência: Outros Tipos de Ocorrência
UASG Sancionadora: 80008 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3ª REGIÃO
Âmbito da Sanção: União
Prazo: Determinado Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 08/04/2021 Prazo Final: 08/05/2021
Número do Processo: ePAD 35.542/2020
Descrição/Justificativa: impedimento de licitar e contratar com a União, com o consequente

descredenciamento no SICAF, pelo prazo de 1 (um) mês, nos termos do art. 7º
da Lei n. 10.520/2002 e do subitem 20.1 do Edital regente do Pregão Eletrônico
n. 15/2020.

Ocorrência 10:

Tipo Ocorrência: Multa Art. 86 da Lei 8.666/93.
UASG Sancionadora: 30100 - TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DO RJ

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 26/07/2019
Data Aplicação: 26/07/2019
Número do Processo: 2019099987 Número do Contrato: 2016102350
Descrição/Justificativa: Multa moratória de 1% (um por cento) por cada um dos 02 (dois) dias úteis de

atraso na execução contratual, a incidir sobre o valor da prestação em atraso,
perfazendo o total de R$ 1.731,93 (um mil, setecentos e trinta e um reais e
noventa e três centavos), com fulcro no artigo 86 da Lei 8.666/93 c/c artigo 9º
da Lei 10.520/02.
Ciente da compensação do valor da multa, através do processo administrativo
de pagamento SEI nº 2019-0615558, conforme informação da DICLA, lançada
no Despacho DICLA 0206670 dos referidos autos.
Através da Nota Patrimonial SIAFE-Rio nº 748/2019, no valor de R$1.731,93
(um mil setecentos trinta e um reais e noventa e três centavos).

Ocorrência 11:
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Relatório de Ocorrências

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. I
Motivo: Advertência - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. I
UASG Sancionadora: 179085 - BANCO DO NORDESTE DO BRASIL S/A

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 12/12/2019
Data Aplicação: 12/12/2019
Número do Processo: 2019/108 Número do Contrato: PE 2019/027
Descrição/Justificativa: Descumprimento do subitem 6.7. do Edital.

Ocorrência 12:

Tipo Ocorrência: Multa Art. 86 da Lei 8.666/93.
UASG Sancionadora: 90027 - TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL-SEC.1A.REG./DF

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 14/12/2020
Data Aplicação: 14/12/2020
Número do Processo: 27956920204018000
Descrição/Justificativa: Multa de R$ 1.564,92, pelo atraso na entrega do objeto referente à Nota de

Empenho 2019NE800804, com fundamento nos subitens 11.1, “b”, 11.5 e
11.5.1 do Edital do Pregão Eletrônico 46/2019

Ocorrência 13:

Emitido em: 12/04/2021 12:10 de
CPF: 834.778.702-63      Nome: WENDELL MARTINS DO NASCIMENTO

55



Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório Nível I - Credenciamento

Dados do Fornecedor
CNPJ: 09.473.928/0001-68 DUNS®: 899382961
Razão Social: EZ TECHS IMPORTADORA, EXPORTADORA E REPRESENTACOES EIRELI
Nome Fantasia: EZTECHS
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 02/02/2022

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Dados do Fornecedor
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno Porte
Inscrição Estadual: 87023427 Inscrição Municipal: 04608224
Natureza Jurídica: EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE LIMITADA (DE

NATUREZA EMPRESÁRIA)
MEI: Não

Capital Social: R$ 80.000,00 Data de Abertura da Empresa: 31/03/2008
CNAE Primário: 4649-4/02 - COMÉRCIO ATACADISTA DE APARELHOS ELETRÔNICOS DE

USO PESSOAL E DOMÉSTICO
CNAE Secundário 1: 2740-6/01 - FABRICAÇÃO DE LÂMPADAS
CNAE Secundário 2: 3313-9/01 - MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO DE GERADORES,
CNAE Secundário 3: 3321-0/00 - INSTALAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS
CNAE Secundário 4: 4322-3/02 - INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SISTEMAS CENTRAIS DE
CNAE Secundário 5: 4619-2/00 - REPRESENTANTES COMERCIAIS E AGENTES DO COMÉRCIO
CNAE Secundário 6: 4663-0/00 - COMÉRCIO ATACADISTA DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS
CNAE Secundário 7: 4742-3/00 - COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAL ELÉTRICO
CNAE Secundário 8: 4753-9/00 - COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE
CNAE Secundário 9: 7739-0/99 - ALUGUEL DE OUTRAS MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS

Dados para Contato
CEP: 20.261-241
Endereço: AVENIDA PAULO DE FRONTIN, 689 - RIO COMPRIDO
Município / UF: Rio de Janeiro / Rio de Janeiro
Telefone: (21) 35912123
E-mail: EZTECHSBRASIL@GMAIL.COM
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Relatório Nível I - Credenciamento

Dados do Responsável pelo Cadastro
075.497.817-61CPF:

Nome: CRISTIANO LEITAO DA CUNHA DUVIVIER
Carteira de Identidade: 00170202721 Órgão Expedidor: DETRAN
Data de Expedição: 06/10/2015 Data de Nascimento: 13/01/1976
E-mail: comercial@eztechs.com.br

Sócios / Administradores
Dados do Sócio/Administrador 1

CPF: 075.497.817-61 Participação Societária: 100,00%
Nome: CRISTIANO LEITAO DA CUNHA DUVIVIER
Carteira de Identidade: 00170202721 Órgão Expedidor: DETRAN
Data de Expedição: 06/10/2015 Data de Nascimento: 13/01/1976
Filiação Materna: SIMONE LEITAO DA CUNHA
Estado Civil: Casado(a)

Carteira de Identidade: 01608693480 Órgão Expedidor: DetranRJ
Data de Expedição: 16/03/2016

Dados do Cônjuge/Companheiro(a)
Não CPF:
JULIA GASPAR DUVIVIERNome:

297.267.248-80Estrangeiro:

CEP: 22.251-010
Endereço: RUA JAGUA, 48 - BOTAFOGO
Município / UF: Rio de Janeiro / Rio de Janeiro
Telefone: (21) 82188051 Telefone: (21) 982188051
E-mail: cristiano.duvivier@gmail.com
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Relatório Nível I - Credenciamento

Dirigentes
Dados do Dirigente 1

CPF: 075.497.817-61
Nome: CRISTIANO LEITAO DA CUNHA DUVIVIER
Carteira de Identidade: 00170202721 Órgão Expedidor: DETRAN
Data de Expedição: 06/10/2015 Data de Nascimento: 13/01/1976
Filiação Materna: SIMONE LEITAO DA CUNHA
Estado Civil: Casado(a)

Carteira de Identidade: 01608693480 Órgão Expedidor: DetranRJ
Data de Expedição: 16/03/2016

Dados do Cônjuge/Companheiro(a)
Não CPF:
JULIA GASPAR DUVIVIERNome:

297.267.248-80Estrangeiro:

CEP: 22.251-010
Endereço: RUA JAGUA, 48 - BOTAFOGO
Município / UF: Rio de Janeiro / Rio de Janeiro
Telefone: (21) 82188051 Telefone: (21) 982188051
E-mail: cristiano.duvivier@gmail.com

Linhas Fornecimento

Materiais
6210 - APARELHOS DE ILUMINAÇÃO ELÉTRICA DE USO INTERNO E EXTERNO
6240 - LÂMPADAS ELÉTRICAS
6250 - LUSTRES, SUPORTES PARA LÂMPADAS E ELEMENTOS DE PARTIDA
6310 - SISTEMA DE SINALIZAÇÃO DE TRÁFEGO E TRÂNSITO
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Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório Nível III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Dados do Fornecedor
CNPJ: 09.473.928/0001-68 DUNS®: 899382961
Razão Social: EZ TECHS IMPORTADORA, EXPORTADORA E REPRESENTACOES EIRELI
Nome Fantasia: EZTECHS
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 02/02/2022

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Comprovante de Regularidade da Receita Federal e PGFN
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 15/06/2021
Código de Controle: 33A0614652659B20

Comprovante de Regularidade do FGTS
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 14/04/2021
Código de Controle: 2021031601091264920706

Comprovante de Regularidade do TST
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 24/09/2021
Código de Controle: 109872522021
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Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório Nível IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Comprovante de Regularidade Estadual/Distrital
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 11/06/2021
Código de Controle: 42d3a31d290c4a7a01ecd729707130b617/03/2021

Dados do Fornecedor
CNPJ: 09.473.928/0001-68 DUNS®: 899382961
Razão Social: EZ TECHS IMPORTADORA, EXPORTADORA E REPRESENTACOES EIRELI
Nome Fantasia: EZTECHS
Situação do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Comprovante de Regularidade Municipal
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 29/09/2021
Código de Controle: 213522021
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Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório Nível VI -  Qualificação Econômico-Financeira

Dados do Fornecedor
CNPJ: 09.473.928/0001-68 DUNS®: 899382961
Razão Social: EZ TECHS IMPORTADORA, EXPORTADORA E REPRESENTACOES EIRELI
Nome Fantasia: EZTECHS
Situação do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Dados do Balanço Anual - 12/2019
Exercício Financeiro:
Período: 01/2019 a 12/2019 Validade: 05/2021
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CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 

Nome: EZ TECHS IMPORTADORA, EXPORTADORA E REPRESENTACOES EIRELI
(MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 09.473.928/0001-68
Certidão nº: 12309151/2021
Expedição: 12/04/2021, às 12:12:02
Validade: 08/10/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.
 

Certifica-se que EZ TECHS IMPORTADORA, EXPORTADORA E REPRESENTACOES
EIRELI (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o nº
09.473.928/0001-68, NÃO CONSTA do Banco Nacional de Devedores
Trabalhistas.
Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei nº 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolução Administrativa nº 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias
anteriores à data da sua expedição.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.
 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO
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Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br


